
Contacto

Teléfono 922678082
Fax 922660701
Correo Electrónico 
contadmhuc.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Ofra s/n La Cuesta
(38320) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 50/S/24/SU/GE/N/076 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-09-2024 a
las 12:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario de Canarias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WpMrihLcBv4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: contratación del suministro y puesta en marcha de un detector portátil SKYPLATE
marca PHILIPS para los equipos de rayos X del Servicio de Urgencias del Complejo Hospitalario
Universitario de Canarias

contratación del suministro y puesta en marcha de un detector portátil SKYPLATE marca PHILIPS para losDescripción 
equipos de rayos X del Servicio de Urgencias del Complejo Hospitalario Universitario de Canarias
Valor estimado del contrato 47.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.410 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.000 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Complejo Hospitalario Universitario de Canarias
Condiciones Según instrucciones del Responsable del contrato
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Ofra, s/n. La Cuesta
(38320) La Laguna España

https://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WpMrihLcBv4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 47.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 47.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PHILIPS IBERICA (SOCIEDAD UNIPERSONAL)
NIF A28017143
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Maria de Portugal nº1
(28050) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 915669174
Correo Electrónico philips.licitaciones@philips.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.410 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 000035029/2024
Fecha de Formalización 19/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/09/2024

Motivación

Motivación Según resolución nº 3947/2024 del Director Gerente del CHUC por la que se acuerda la adjudicación del
suministro y puesta en marcha de un detector portátil Skyplate marca Philips para los equipos de Rayos X del Servicio de
Urgencias del CHUC, por cumplir con los requisitos establecidos en el PPT
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=BNtuyzQhxaIN9u9FrTpZZ%2BdLx1vsrOfikG7ftGCepp8cMlHu1cQzZ6lER0WsVY7HhQWKne212%2Ba50F/skQqRyco4HNR8Uoh8FPm6uDMY410C1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 928118826

Dirección Postal

Avda. Juan XXIII, 17 planta 6
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España

Dirección Postal

Avda. Juan XXIII, 17 planta 6
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Dirección del Servicio Canario de Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Dirección del Servicio Canario de Salud

Proceso de Licitación

La contratación de este suministro se realizará de acuerdo con lo establecido en el artículo 168 a) 2º, y se efectuará
mediante Procedimiento Negociado sin Publicidad, tramitación ordinaria, al acreditarse debidamente en el expediente de
contratación que la ejecución del contrato no existe competencia por razones técnicas.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2024 a las 23:59
Observaciones: El horario establecido corresponde a la franja horaria peninsular

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la protección de
otros derechos exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial, distintos de los definidos en el artículo
5, punto 10, de la Directiva 2014/23/UE
Descripción al acreditarse debidamente en el expediente de contratación que la ejecución del contrato sólo puede
encomendarse a la empresa PHILIPS IBÉRICA, S.A., por motivos relacionados con la protección de derechos de
exclusiva, justificado por el certificado otorgado por el representante legal de la empresa PHILIPS IBÉRICA, S.A.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Contratación administrativa CHUC

Dirección Postal

OFRA S/Nº LA CUESTA
(38320) LA LAGUNA España

Apertura archivo electrónico 1

Apertura sobre administrativo
El día 04/07/2024 a las 10:38 horas

Lugar

Dirección Postal

OFRA S/Nº LA CUESTA
(38320) LA LAGUNA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2024 a las 10:38 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Contratación administrativa CHUC

Dirección Postal

OFRA S/Nº LA CUESTA
(38320) LA LAGUNA España

Apertura archivo electrónico 2

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2024 a las 10:38 horas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XaPoaGRWdgB%2FR 5QFTlaM4A%3D%3D

ID 0000014208490 |  2024-000995111 | Fri, 20 Sep 2024 12:57:15:384 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57639685947823805895839554291340073673 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XaPoaGRWdgB%2FR5QFTlaM4A%3D%3D

